
Ledning och styrning av offentlig verksamhet i 
Uddevalla – Peter Larsson 
 
Kommundirektören Peter Larsson kom till oss för att berätta om hur det är att styra i 
en offentlig verksamhet i anslutning till vår lunchträff. Han är välkommen tillbaka att 
berätta om detta intressanta ämne då hans föredrag tog en annan inriktning, dialog 
kring spontana frågor.  

 

Peter inledde med att tacka för att få sändningstid hos oss i Rotary Skansen. Han är 
en stolt kommundirektör som ser det som ett privilegium att få verka där hans rötter 
härstammar från. Han är optimistisk om framtiden men fullt medveten om att det finns 
några ”tuffa puckar” att passa. Kommunens ekonomi är under press men vi kommer 
hantera år 2019 utan att gå back. Vår kommun växer varje år med ett netto om ca 
100–200 invånare och i alla generationer och vi har i nuläget ca 5000 aktiva 
företagare i kommunen. 

 

Det finns en 10-årig ambitiös investeringsplan på runt fyra miljarder som ska 
investeras klokt, ej skred inräknat. Det är en utmaning men också en av de mest 
spännande arbetsuppgifterna enligt Peter. Lika spännande som investeringsplanen 
är med sina delar är fördelningen av resurser till våra tre utanför områden i 
Uddevalla. Siffror visar på att 25% av eleverna från dessa områden ej klarar 
gymnasiekraven och det får självklart konsekvenser men även på näringslivet. Peter 
uppmanar oss att tänka klokt i våra kommande rekryteringar och bidra till 
integrationen i yrkeslivet. 

 

Kring regionperspektivet hälsar Peter att han ”kaxar till det” kring hur vår röst från 
väst och Uddevalla hörs och sprids. Han fantiserar kring vad effekten kan bli för 
Uddevalla med omnejd OM/ NÄR vi får ett dubbelspår till oss från Göteborg. Hans 
mål är att komma in i trafikverkets plan år 2022. Det finns en plankarta som de tio 
kommunerna längs sträckan är överens om och de uppvaktar våra regionpolitiker 
regelbundet. Denna fråga kring dubbelspåret är den enskilt viktigaste frågan för vår 
region och Peter resonerar kring att han och vi måste satsa allt vi har för att lyckas 
även om verkställandet är många år bort.  

 

Uddevalla hamn växer och den har en chans att knyta ihop våra tre vägnät. Vi flyttar 
hamnen längre ut mot Fröland och det är kul att satsa på en ny modernare hamn. 
Fröland blir et intressant affärsområde där kommunen nu klokt överväger vilka nya 
investerare som får hyra framöver.  

 



Avslutningsvis hälsar Peter att vi ska varar stolta över vår kommun och inte minst vår 
Uddevallabro. Målar man den röd påminner den om San Fransiscos bro och då kan 
man säga att ” Uddevalla är som San Fransisco – fast lite mindre” och då fungerar 
liknelsen ”att Trollhättan är som Lilla Edet fast lite större” 

Antecknat av 

Anna Johansson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


